
 DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA  
 

Lei Municipal Nº 003, de 14 de março de 1977                             Várzea - PB, 03 dezembro de 2025 

 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº.: 07/2025 

 

 

“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO 

FINAL DO RESULTADO DO 

PROCESSO DE ESCOLHA PARA 

MEMBROS SUPLENTES DO 

CONSELHO TUTELAR DO 

MUNICÍPIO DE VÁRZEA-PB’’ 

 

 

O Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente do 

Município de Várzea -PB, através de sua 

Comissão Especial Eleitoral, usando das 

atribuições que lhe confere as Leis 

Municipais nº 013/2001 de 10 de outubro 

de 2001, Lei nº 008/2003 de 05 de 

dezembro de 2003, Lei 002/2013 de 07 de 

fevereiro de 2013, Lei 003/2015 de 06 de 

abril de 2015 e de Lei Municipal 059/2019 

de 11 de abril de 2019, atendendo ao 

disposto na Lei Federal nº 8.069 de 13 de 

julho de 1990, e em observância ao edital 

01/2025. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Homologar o resultado 

final e classificar os conselheiros tutelares 

suplentes eleitos, conforme totalidade de 

votos válidos em processo de escolha 

realizado no dia 23 de novembro de 2025, 

conforme ANEXO 01. 

Art. 2º - Reiterar data de 

Diplomação e posse dos conselheiros 

tutelares eleitos, conforme edital com data 

para o dia 08 de dezembro de 2025. 

Art. 3º -  Esta resolução entra 

em vigor na data de sua publicação. 

 

Várzea- PB, 03 de dezembro de 2025 

 

 

                                                   

MARIA EDI ROCHA 

Presidente da CEE 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA  
 

Lei Municipal Nº 003, de 14 de março de 1977                             Várzea - PB, 03 dezembro de 2025 

 

   ANEXO I – CONSELHEIROS 

TUTELARES ELEITOS 

 

 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO VOTOS 

OBTIDOS 

Jaqueline 

Medeiros 

1º Suplente 513 votos 

Romário de 

Rejane 

2º Suplente 364 votos 

Rosa dos 

Serrotes 

3º Suplente 81 votos 

Sandra de Neto 4º Suplente 51 votos 

Brancos e nulos -------- 42 votos 

 

 

 

 


